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Sintesi dei risultati del Bilancio di Previsione 2026

Bilancio di Previsione 2026

SINTESI DEI RISULTATI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2026

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

DI CUI VINCOLATO
DI CUI LIBERO
RISULTATO DI PARTE CORRENTE

RISULTATO ECONOMICO

SALDO DI CASSA FINALE

€ 154.033.064
€ 150.376.352
€ 3.656.712

€ 22.187.877

€ 13.766.483

€ 82.178.904




Bilancio di Previsione 2026

Principali entrate correnti 2026 — confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

mmm

Trasferimenti correnti
Tassa Portuale

Tassa Ancoraggio
Proventi da autorizzazioni
Canoni demaniali

Canoni di affitto

Recuperi e rimborsi

Altre entrate correnti

TOTALE ENTRATE CORRENTI

€ 15.850
€ 10.000
€ 1.366
€ 35.000
€ 285
€2.044
€ 166

€ 64.711

€ 16.060
€ 8.000
€ 1.331

€ 37.266

€ 285
€ 1.247
€219

€ 64.412

€15

€ 14.701
€10.684
€ 1.387
€41.124
€ 285

€ 3.248
€518
€71.962




Bilancio di Previsione 2026

Principali uscite correnti 2026 — confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

| VOCEDIBILANCIO | 2026 | 2025 | 2024

Uscite per gli organi dell'Ente
Oneri per il Personale

Spese per beni e servizi
Uscite per prestazioni istituzionali
Trasferimenti

Oneri finanziari

Oneri tributari

Spese per liti e risarcimenti
F.do di riserva

Versamenti allo Stato
Rimborsi e restituzioni

Altre uscire correnti

TOTALE USCITE CORRENTI

€ 383

€11.472

€ 3.077
€ 8.399

€690
€ 2.862
€5.470
€ 7.300
€ 1.200
€ 1.200

€111

€ 359

€ 42.523

€ 386

€ 10.587

€ 3.090

€ 10.066

€1.022
€ 1.850
€ 5.365
€ 7.350
€ 453
€ 1.200
€ 311
€160

€ 41.840

€ 351
€ 8.505
€ 2.582
€8.189
€ 1.339
€2.922
€5.186
€ 8.662

€0
€1.200
€278
€145

€ 39.359




Bilancio di Previsione 2026

Principali entrate c.to capitale 2026 — confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

| VOCEDIBILANCIO | 2026 | 2025 2024 _

Finanziamenti dallo Stato incluso PNRR € 300 €1.730 €26.765
Trasferimenti da altri Enti € 996 € 746 €575
Operazioni fin. a lungo termine €0 €0 €82.500
Operazioni fin. a breve termine € 5.000 € 5.000 €0
Altre entrate c.to capitale €180 € 191 €216

TOTALE ENTRATE C.TO CAPITALE €6.476 €7.669 € 110.056



Bilancio di Previsione 2026

Principali uscite c.to capitale 2026 — confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

| VOCEDIBILANCIO | 2026 | 2025 | 2024 _

Investimenti in opere incluso PNRR €12.011 € 11.241 € 65.701
Escavo canali e smaltimento fanghi €7.975 € 7.885 € 8.071
Acquisto immobilizzazioni tecniche € 3.263 €2.752 € 3.827
Indennita di anzianita € 795 € 807 € 636
Partecipazioni €0 €0 €1.000
Rimborso fin. BT e mutui € 8.500 € 8.400 € 8.456
Altre uscite c.to capitale €30 €40 €29

TOTALE USCITE C.TO CAPITALE €32.574 €31.125 €87.720




Bilancio di Previsione 2026

Raccordo avanzo di amministrazione 2025-2026

RACCORDO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2025-2026

1) PRESUNTO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2025 € 157.943.225
A) TOTALE ENTRATE 2026 € 80.270.982
B) TOTALE USCITE 2026 € 84.181.143

i) SALDO DI COMPETENZA 2026 (A-B) -€ 3.910.161

Ill) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2026 (1+11) € 154.033.064
DI CUI VINCOLATO € 150.376.352

DI CUI LIBERO € 3.656.712




Bilancio di Previsione 2026

Composizione del vincolo su risultato di amministrazione 2026

PRIMA
VOCE DI BILANCIO PREVISIONE |\, \ o/ AZIONE | VARIAZIONI MOTIVAZIONE
2026 oo

F.do ex art. 17 - comma 15 bis 1.84/1994 € 490.000 € 490.000 € ONessuna variazione

F.do rischi soccombenza €1614570 €5614570 -€4.000.000 1s0rse confluite nello
stanziamento

Riduzione canoni demaniali 2023-2026 € 6.000.000 € 6.000.000 € ONessuna variazione

Incassi ricevuti nel 2023-2025 da Veritas con riserva di

ripetizione nelle more della definizione del contenzioso € 3.296.012 € 3.296.012 € ONessuna variazione

in essere

Quota parte f.do per la progettazione ed innovazione da o

destinare ai sensi del D.Lgs 163/2006 e D.Lgs 36/2023 =l 0 =l 108 = YN s Ve

Eﬁf&"a‘l’i LI EHED LRI A RS €55.000.000 € 55.000.000 € ONessuna variazione

Rimborso Mutuo CDP per escavo Malamocco Marghera € 55.000.000 € 55.000.000 € ONessuna variazione

Nuova Officina Ferroviaria - F.do IVA 2022 €0 €2672738 -€2.672.73gHisorse coniluite nello
stanziamento

CE R 12 itz e LY b el €28.879.664 € 28.879.664 € ONessuna variazione

Lombardia

TOTALE € 150.376.352 € 157.049.090 -€ 6.672.738




GRAZIE A TUTTI
PER L'ATTENZIONE!



