



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Settentrionale
Porti di Venezia e Chioggia

BILANCIO DI PREVISIONE 2026

Comitato di Gestione
Organismo di
partenariato

SUMMARY – BILANCIO DI PREVISIONE 2026

- Sintesi dei risultati del Bilancio di Previsione 2026
 - Principali entrate correnti 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)
 - Principali uscite correnti 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)
 - Principali entrate c.to capitale 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)
 - Principali uscite c.to capitale 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)
 - Raccordo avanzo di amministrazione 2025-2026
 - Composizione del vincolo sul Risultato di amministrazione 2026
-

Sintesi dei risultati del Bilancio di Previsione 2026

SINTESI DEI RISULTATI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2026	
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE	€ 154.033.064
DI CUI VINCOLATO	€ 150.376.352
DI CUI LIBERO	€ 3.656.712
RISULTATO DI PARTE CORRENTE	€ 22.187.877
RISULTATO ECONOMICO	€ 13.766.483
SALDO DI CASSA FINALE	€ 82.178.904



Bilancio di Previsione 2026

Principali entrate correnti 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

VOCE DI BILANCIO	2026	2025	2024
Trasferimenti correnti	€ 0	€ 4	€ 15
Tassa Portuale	€ 15.850	€ 16.060	€ 14.701
Tassa Ancoraggio	€ 10.000	€ 8.000	€ 10.684
Proventi da autorizzazioni	€ 1.366	€ 1.331	€ 1.387
Canoni demaniali	€ 35.000	€ 37.266	€ 41.124
Canoni di affitto	€ 285	€ 285	€ 285
Recuperi e rimborsi	€ 2.044	€ 1.247	€ 3.248
Altre entrate correnti	€ 166	€ 219	€ 518
TOTALE ENTRATE CORRENTI	€ 64.711	€ 64.412	€ 71.962

Bilancio di Previsione 2026

Principali uscite correnti 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

VOCE DI BILANCIO	2026	2025	2024
Uscite per gli organi dell'Ente	€ 383	€ 386	€ 351
Oneri per il Personale	€ 11.472	€ 10.587	€ 8.505
Spese per beni e servizi	€ 3.077	€ 3.090	€ 2.582
Uscite per prestazioni istituzionali	€ 8.399	€ 10.066	€ 8.189
Trasferimenti	€ 690	€ 1.022	€ 1.339
Oneri finanziari	€ 2.862	€ 1.850	€ 2.922
Oneri tributari	€ 5.470	€ 5.365	€ 5.186
Spese per liti e risarcimenti	€ 7.300	€ 7.350	€ 8.662
F.do di riserva	€ 1.200	€ 453	€ 0
Versamenti allo Stato	€ 1.200	€ 1.200	€ 1.200
Rimborsi e restituzioni	€ 111	€ 311	€ 278
Altre uscite correnti	€ 359	€ 160	€ 145
TOTALE USCITE CORRENTI	€ 42.523	€ 41.840	€ 39.359

Bilancio di Previsione 2026

Principali entrate c.to capitale 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

VOCE DI BILANCIO	2026	2025	2024
Finanziamenti dallo Stato incluso PNRR	€ 300	€ 1.730	€ 26.765
Trasferimenti da altri Enti	€ 996	€ 746	€ 575
Operazioni fin. a lungo termine	€ 0	€ 0	€ 82.500
Operazioni fin. a breve termine	€ 5.000	€ 5.000	€ 0
Altre entrate c.to capitale	€ 180	€ 191	€ 216
TOTALE ENTRATE C.TO CAPITALE	€ 6.476	€ 7.669	€ 110.056

Principali uscite c.to capitale 2026 – confronto con 2024 e 2025 (valori in migliaia)

VOCE DI BILANCIO	2026	2025	2024
Investimenti in opere incluso PNRR	€ 12.011	€ 11.241	€ 65.701
Escavo canali e smaltimento fanghi	€ 7.975	€ 7.885	€ 8.071
Acquisto immobilizzazioni tecniche	€ 3.263	€ 2.752	€ 3.827
Indennità di anzianità	€ 795	€ 807	€ 636
Partecipazioni	€ 0	€ 0	€ 1.000
Rimborso fin. BT e mutui	€ 8.500	€ 8.400	€ 8.456
Altre uscite c.to capitale	€ 30	€ 40	€ 29
TOTALE USCITE C.TO CAPITALE	€ 32.574	€ 31.125	€ 87.720

Raccordo avanzo di amministrazione 2025-2026

RACCORDO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2025-2026		
I) PRESUNTO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2025		€ 157.943.225
A) TOTALE ENTRATE 2026	€ 80.270.982	
B) TOTALE USCITE 2026	€ 84.181.143	
II) SALDO DI COMPETENZA 2026 (A-B)		-€ 3.910.161
III) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2026 (I+II)		€ 154.033.064
DI CUI VINCOLATO	€ 150.376.352	
DI CUI LIBERO	€ 3.656.712	

Bilancio di Previsione 2026

Composizione del vincolo su risultato di amministrazione 2026

VOCE DI BILANCIO	PREVISIONE 2026	PRIMA VARIAZIONE 2025	VARIAZIONI	MOTIVAZIONE
F.do ex art. 17 - comma 15 bis l.84/1994	€ 490.000	€ 490.000	€ 0	Nessuna variazione
F.do rischi soccombenza	€ 1.614.570	€ 5.614.570	-€ 4.000.000	Risorse confluite nello stanziamento
Riduzione canoni demaniali 2023-2026	€ 6.000.000	€ 6.000.000	€ 0	Nessuna variazione
Incassi ricevuti nel 2023-2025 da Veritas con riserva di ripetizione nelle more della definizione del contenzioso in essere	€ 3.296.012	€ 3.296.012	€ 0	Nessuna variazione
Quota parte f.do per la progettazione ed innovazione da destinare ai sensi del D.Lgs 163/2006 e D.Lgs 36/2023	€ 96.106	€ 96.106	€ 0	Nessuna variazione
Escavo Malamocco Marghera - F.do Infrastrutture portuali	€ 55.000.000	€ 55.000.000	€ 0	Nessuna variazione
Rimborso Mutuo CDP per escavo Malamocco Marghera	€ 55.000.000	€ 55.000.000	€ 0	Nessuna variazione
Nuova Officina Ferroviaria - F.do IVA 2022	€ 0	€ 2.672.738	-€ 2.672.738	Risorse confluite nello stanziamento
Copertura QE intervento MOLO A - Banchina Lombardia	€ 28.879.664	€ 28.879.664	€ 0	Nessuna variazione
TOTALE	€ 150.376.352	€ 157.049.090	-€ 6.672.738	

**GRAZIE A TUTTI
PER L'ATTENZIONE!**
